
 
 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA di Affidamento diretto per la fornitura di SCHEDE WIFI PER 

FOTOCOPIATRICI ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi 

e forniture), D. L.gs 36/2023. 

 
CIG:B2D183FEA0 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, delibera n.14 del Consiglio di Istituto del 04/03/2023, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 106 
del 14/02/2024; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO 

 

 

il D. Lgs. n. 36 del 31/3/2023, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti” - Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006185 - 22/08/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI



VISTA 

 

l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di SCHEDE WIFI PER 

FOTOCOPIATRICI; 
 
 

CONSIDERTO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere a) (per i 
lavori) e b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023, quindi senza alcun vincolo di 
metodologie formali e stringenti, lo strumento per interagire con l’operatore 
economico possa essere individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più 
opportune per l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della 
procedura”; 

RITENUTO che la Dott.ssa Pamela Tomassi, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, 

in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all’incarico in questione; 
 

TENUTO CONTO l’esigenza di procedere all’acquisto per la fornitura di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che, allo stato, non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, 

della Legge n. 488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli 

relativi al servizio della presente procedura di approvvigionamento; 

VISTO Il preventivo prot. n. 6171 del 22/08/2024 dell’operatore economico MY OFFICE SRL 
Via Sandro Pertini, snc 63812 Montegranaro FM P. IVA 02149220440 che offre la 
fornitura richiesta ad un prezzo congruo di € 405,00 + iva al 22%; 

  

PRECISATO Che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 
riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di 
cui all’articolo 106; 

PRECISATO Che con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si 

ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in 

parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota 

possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale 

possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 
 

ACQUISITA apposita autodichiarazione sul possesso dei requisiti previsti dal codice dei contratti 
pubblici ai sensi e per gli effetti dell’art. 52 comma 1 D. Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata trova copertura nel P. A. 2024 nel Progetto A03– Didattica; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006185 - 22/08/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI



▪ di autorizzare, ai sensi del D. Lgs 36/2023, l’affidamento diretto della fornitura di materiale 
elettrico all’operatore economico MY OFFICE SRL Via Sandro Pertini, snc 63812 Montegranaro 
FM P. IVA 02149220440; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 405,00 + iva 22% ; 

▪ di nominare la Dott.ssa Pamela Tomassi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
del D. Lgs 36/2023; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pamela Tomassi 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005  
modificato ed integrato dal D.Lgs. 235/2010 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006185 - 22/08/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI


		2024-08-23T08:25:01+0200
	PAMELA TOMASSI




